
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 139          
                   наименование организации  

 

 Номер  

документа 
Дата  

                            ПРИКАЗ 02-03/125 03.09.2013г. 

 

О назначении уполномоченного по защите прав участников образовательного 

процесса, о создании комиссии по урегулированию споров, о создании Совета 

родителей 

На основании Конвенции ООН о правах ребенка, Конституцией РФ и другими 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ярославской области, 

законом РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», законом Ярославской области от 

28.12.2010 № 55-з «Об уполномоченном по правам ребенка в Ярославской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Андрееву Т.К. уполномоченной по защите прав участников 

образовательного процесса (на основании решения общего собрания трудового 

коллектива протокол № 1 от 02.09.2013г.,) 

2. Разработать и утвердить Положение об . уполномоченном по защите прав 

участников образовательного процесса. 

3. Утвердить процедуру рассмотрения Уполномоченным обращений участников 

образовательных отношений. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующая д/садом № 139 _____________________________ Букарина Е.П. 

 

С приказом ознакомлены: _______________________________ Андреева Т.К. 

                                              


